Whitepaper — Allergeninformationen in nut.s

Aufgrund der unterschiedlichen Datenlage muss bei den Allergeninformationen zwischen den beiden
Basisdatenbanken dem Bundeslebensmittelschliissel (BLS) und der Osterreichischen Nahrwerttabelle
(ONWT) unterschieden werden.

Allergeninformationen in der Osterreichischen Nihrwerttabelle - ONWT

Die Allergeninformationen in der ONWT beruhen auf den Original-Informationen
(Produktdatenblatter, Homepage, etc.), die von den Herstellern verfiigbar sind.

Wenn VOLLSTANDIGE INFORMATIONEN vorhanden sind, werden diese folgendermaRen angegeben:
* In der Spalte Allergene werden die Kiirzel jene Allergene aufgelistet, die laut Hersteller
* enthalten sind: in GroRRbuchstaben, z.B. MIL (Milch)
* in Spuren enthalten sind: Kleinbuchstaben z.B. soj (Soja)
* vielleicht enthalten sind: Kleinbuchstaben mit ? z.B. glu? (Gluten)

,keine Allergene”: wenn vom Hersteller deklariert wurde, dass in dem Produkt keine
Allergene enthalten sind

W ahnwerte ] TCl

Caode Herkunft Bezeichnung o || Sy o | picht bearb. || Zusammensetzung unbek. | | keine Allergene| || Allergene

» A002110 MW T-TSM Pravideitra DRINE, Johannisbeers Fresenius, Trinknahrung v
001100 ANwT-MILCH Optiwell Pudding div Sorten FrieslandCampina”, Milch MIL
r001100 ANwT20 Paradies Creme Stracciatella MO Oetker', Dessert mit 5 MIL, SCHA, 50
k113200 AMwWT-MILCH Activia div Sorten 'Danane", Joghurt mit prot glu?, MIL, scha?
132200 ANwT-MILCH Schlagobers leicht "Schardinger, "Berglandn MIL, 504
14148200 M T-MILCH Schokolademilch SMidller, Milch mit Schoko MIL, s
301360 ANWT-GY Mazzarella-Sticks MHuigl, Shacks, pariert wi ai?, erdn?, fish?, GLU,

ACHTUNG! So erkennen Sie, dass nur UNVOLLSTANDIGE INFORMATIONEN verfiigbar sind:

* ,nicht bearbeitet” + ,Zusammensetzung unbekannt”: Datensatz ist noch nicht bearbeitet
bzw. es gibt noch keine Riickmeldung vom Hersteller

* ,Zusammensetzung unbekannt”: es gibt keine genauen Informationen vom Hersteller, z.T.
kénnen dennoch gewisse Aussagen getroffen werden z.B.: ,,Joghurt enthalt Milch”

ONWT wird laufend Uberarbeitet, es gibt regelmiRige Updates. Sobald neue Informationen
verfligbar sind werden diese eingearbeitet.

[ Nahwerte [ TCM Allergene |

Code o || Herkunft - || Bezeichnung || S¥nonym nicht bearb. | _ || Zusammensetzung unbek. | | ine Allergene _ || Allergene -
| 4026500 ONwWT-KIND {BI0 Getreidebrei Reisflocken {HIPP GmbH", Beikost, Fie v v

M112200 AMWT-MILCH Obstgarten div Sarten J'Danone’”, Milchdeszertfni v MIL

R202810 ANWT20 Oregano gerebelt MMarkland”, Oregano gdre v v

F403410 ONWT-PRO Eisbinder "Peter Polsterer’, Stabilifal v v

R7MZ10 ANwT-5PORT Fat Free Pratein 85 Top Level”, Sportgetrafk v v

W205700  ONwT20 Putenschinken natur MSpar Vital", Schinken P v v




Allergeninformationen zum BLS

Im BLS sind sowohl Einzellebensmittel als auch zusammengesezte Lebenensmittel und
Menlikomponenten zu finden. Nachdem die Rezepturen der zusammengesetzen Lebensmittel und
Menilkomponenten nicht frei zugdnglich sind, kdnnen hier beziglich den enthaltenen Allergenen
keine klaren Aussagen gemacht werden.

Einzellebensmittel
Unter Einzellebensmittel werden Lebensmittel verstanden, die aus einer einzigen Zutat bestehen.
Bsp: Apfel, Milch, Fisch

Bei Einzellebensmitteln wird davon ausgegangen, dass diese nicht verunreinigt sind und keine Spuren
enthalten. Uber eventuelle produktionsbedingte Kreuzkontaminationen wird nicht gemutmaRt.

Bsp: Hirse enthélt von Natur aus kein Gluten, Haselnilsse enthalten keine Erdniisse

Nahmwerte | TCM__Allergene
Code || Herkunift || Bezsichnung || Synonym || nichtbearb. | 1 Zusammensetzung unbek. | || keine Allergene| ||| Allergene
» | C11000 BL53.02 Hufeizen roh GLU
C33000 BL53.02 Hirze roh v
Fog1000y BL53.02 Rhabarber v
G210 BLS3.02 Sellerie roh ; Zeller roh SELL
H11000 BL53.02 Erdnuss ERDM
H13000 BL53.02 Haselnuss SCHA
k411000 BL53.02 Kuhmilzh MIL
uoz2m DL\ BL53.02 ) Schwein Hackfleizch roh Schwein Faschiertes roh v

Zubereitungsarten

Einzellebensmittel sind z.T. in unterschiedlichen Zubereitungsformen (gegart, tiefgefroren, etc.) zu
finden. Auch als solche werden sie als ,pur®, also ohne weiteren Zutaten (Ausnahme: Wasser)
verstanden.

Achtung: es gibt Zubereitungsarten, bei denen Fett benotigt wird (z.B. frittieren), bei denen das Fett
in den Nahrwerten und Allergenen aber nicht beriicksichtigt wurde (nur die Ndhrstoffveranderungen
durch die Zubereitung)

Bsp: frittieren (Zubereitung ohne Fett): hier ist weiterhin nur das ,,pure” Lebensmittel gemeint, Fette
werden nicht beriicksichtigt

Weiterverarbeitungen (z.B. Konfitiire, Konserve, aber auch Konzentrat oder trocknen), bei denen ev.
Zutaten auRer Wasser eingesetzt werden, werden mit ,,Zusammensetzung unbekannt”
gekennzeichnet und als zusammengesetzte Lebensmittel verstanden.

Nahwerte | TCM  Allergene |
Code || Herkunift - || Bezeichnung || S¥nonym & | nicht bearb. | | Zusammensetzung unbek. | || keine Allergene| || Allergene
» | F110000 BL53.02 [aprel | v
F110132 BL53.02 Apfel gekocht v
F1i0162 BLS3.02 Apfel gebacken v
F110172 BL53.02 Apfel gegrillt v
F1io1az BLS3.02 Apfel gebraten [zubereitet ohne Fett] v
F110400 BLS3.02 Apfel getrocknet v schw?
F110902 BLS3.02 Apfel Konzerve abgetropft v schw?




Zusammengesetze Lebensmittel

Zusammengesetzte Lebensmittel enthalten mehr als eine Zutat.
Bsp: Vollkornbrot, Schokolade

Bei den zusammengesetzten Lebensmitteln des BLS ist immer das Feld ,,Zusammensetzung
unbekannt” angewahlt, da die konkreten Zutaten nicht bekannt sind.

Welche KLARE AUSSAGEN kénnen zu zusammengesetzten Lebensmitteln gemacht werden?

Hier kdnnen nur wenige klare Angaben (GroRbuchstaben) zu den Allergenen gemacht werden,
lediglich zu einzelnen Allergenen, die sicher enthalten oder sicher nicht enthalten sind.
Bsp: Gluten in einer Weizensemmel oder in glutenfreiem Geback, Milch in Kase

| Nahwerte | TCM  Allergene |
Code || Herkunit || Bezeichnung || Synonym || nicht bearb. | || Zusammensetzung unbek. | || keine Allergene | _ || Allergene

» | EEO4000 BLS3.02 iTeigwaren eifrel aus Harbweizenagriel roh  § Nudeln aus Hartgrief; v GLU
EE51100 BLS3.02 Teigwaren mit hohem Eigehalt aus Weizen | Nudeln mit hohem Eige v El. GLU
Has0000 BLS53.02 Tafu v 504
14148700 BL53.02 Joghurt angereichert mit Magermilchpulver < v MIL
14300000 BL53.02 Hartk5se v MIL
MN720200 BLS3.02 Kriutertee mit Milch [Getrank) v MIL
510000 BL53.02 Erdnusscreme v ERDM
R130000 BLS3.02 Senf v SENF
5168000 BLS3.02 Hazelnuss-Mougat-Creme fir Disbetiker v SCHA
T835100 BL53.02 Krebstiere [Krustentiere] mariniert v KREE
T935200 BL53.02 Schlemmerfilet tiefgefroren v FISH

In der Regel kénnen aber nur Hinweise darauf gegeben werden, welche Allergene moglicherweise
enthalten sind oder eher nicht enthalten sind. Wie bei den Einzellebensmitteln werden auch hier
mogliche produktionsbedingte Verunreinigungen nicht beriicksichtigt.

Was bedeutet ,Kleinbuchstaben?“ (in der Detailansicht: ,vielleicht”) bei zusammengesetzten
Lebensmitteln?

Es ist moglich bis wahrscheinlich, dass das Allergen in dem zusammengesetzten Lebensmittel
enthalten ist.

Bsp: Esist gut moglich, dass in Vollkornbrot auch Lupinen oder Soja enthalten ist > Allergene auf
,vielleicht” gesetzt. In Schokolade kann Milch enthalten sein oder Soja in Form von Lecithin.

[ Nahwerte | TCM Allergene |
Code || Herkunft - || Bezeichnung - || S¥nanym || micht bearb. | || Zusammensetzung unbek. | || keine Allergene | || Allergene

» BI0M000 BLS3.02 [ollkarmbot | v glu?, lup?, sof?
EE0E000 BL53.02 Semmelknodel roh v ei?, gu?, mil?
5500000 BL5302 Schokolade v mil?, sof?
5631200 BLS3 02 Milchschokolade gefiillt mit Karamell-Nuss v MIL. SCHA, s0i?
Ww172100  BLS302 K.noblauchwurst einfach v mil?, zell?, senf?

Was bedeutet ,nicht enthalten” bei in Kombination mit ,,Zusammensetzung unbekannt“?

Bei Lebensmittel, deren genaue Zusammensetzung unbekannt ist, kann keine klare Auskunft gegeben
werden, welche Allergene NICHT enthalten sind.

ACHTUNG: Ist ,,Zusammensetzung unbekannt” angewahlt, bedeutet , nicht enthalten”, dass das
Allergen WAHRSCHEINLICH nicht enthalten ist, es kann aber nicht ausgeschlossen werden.

Bsp: Die Zutaten von einem Vollkorbrot sind zwar unbekannt, aber es ist sehr wahrscheinlich, dass
kein Fisch, Sellerie etc. enthalten ist.



[E% Nahrwerttabelle =] (=] [ |

Code Bezeichnung
B101000 | velkomerat
Herkunft Synonym
BLS3.02 -
Daten | Grafiken | TCM Allergene 1 Dokumentation |
™ Datensatz izt noch nicht bearbeitet
[~ Enthalt keine Allergene
W Zusammenzetzung unbekannt
Code - Bezeichnung | inSpuen | _ |l enthalten | _ || nicht || vielleicht -
enthalten enthalten
AR T A Aspatam/dspartam-doesulfamsalz v W
El Ei v
ERDMUSS Erdnufs v
FISCH Fisch v
GLUTEN Gluten v
KREBS krebs v
LUPIMEN Lupinen v
MILCH Milch v
SCHALEN Schalenfiichte v
SCHWEFEL 502 Schwelel v
SELLERIE Sellerie v
SEMF Senf v
SESAM Sesam v
S04 Soja v
WEICHTIER Weichtiere v

Gerichte und Menii-Komponenten im BLS

Gerichte und Menii-Komponenten sind im BLS hauptsachlich unter den Gruppen ,X“
(Menilikomponenten Uberwiegend pflanzlich) und ,Y* (Meniikomponenten Uberwiegend tierisch) zu
finden, einzelne auch in anderen Lebensmittelgruppen.

Nachdem auch hier die Zusammensetzungen unbekannt sind und sich diese Datenbankeintrage
daher nicht zur lickenlosen Allergenkennzeichnung eignen, wurde in diesen Lebensmittelgruppen
auf die Zuordnung moglicher Allergene verzichtet. Die Datensatze sind gekennzeichnet mit
,Datensatz ist noch nicht bearbeitet” und ,Zusammensetzung unbekannt”.

w Allergene l

Code || Bezeichnung o ||Herkunft | || Rezept ﬁﬂt bearb. - || Zusammensetzung unbek. \ l“ﬁim - || Allergene

Aller|

pX012010 Nalkornbrot mit Gouda 45% (Standardrezeptur) iBL53.02 v v

%196250 Griine Bohnen-5alat mit Endivien in Essigmarinade (5 BLS3.02 v v

X200940 Rohkostsalate mit Hahnchenbrust BLS3.02 v v

X471163 Milchkaltschale () BL53.02 v v

¥p99212 Zucchinipiiree (mit Wasser) BL53.02 v v

X742233 Makkaroni mit vier Kasesorten (3) BLS3.02 v v

X934212 Déner vegetarisch BLS3.02 v v

Y026122 Leberkése im Bierteig (2) BL53.02 v v

Y280313 Kalbfleisch gediinstet, mit Sofe (1) BL53.02 v v

Y612413 Heringe mit Meerrettichsabe (1) BL53.02 v v

Y693932 Fisch und Chips BL53.02 v v

Y841443 Aprikosenkompott (4) BL53.02 v v

¥993240 Y. Sahneschokoladeneis (4) BLS3.02 \ v v /

Sonderfall Schwefel

Nachdem Schwefel nicht als Einzelzutat in der Lebensmitteldatenbank aufscheint, kann er nur in

Ill

zusammengesetzten Lebensmitteln enthalten sein. ,Enthalt Schwefel” ist daher in der Datenbank
nicht zu finden. Bei Lebensmittel, die haufig mit Schwefel behandelt werden, wurde dieser mit
,vielleicht” zugeordnet.

Bsp: Getrocknete Friichte = Schwefel: vielleicht

| Nahwetts| TCM  Alergene |
Code || Herkurit - || Bezeichrung || Shnorym || nicht bearb. | 1l Zusammersetzung unbek. | || keine Allergene | || Allergene
» F130400 BLS3.02 iBime getrocknet v schw?
F203400 BL53.02 Pfirsich getracknet v aohw?
F211902 BLS3.02 Suibkirzche Kongerve abgetropft v schw?
£110900 BLS3.02 Kartoffeln geschal Konserve, nicht abgetro) ; Erdapfeln geschalt Ko v schw?




Allergeninformationen in nut.s

In der Nihrwerttabelle finden Sie im Karteireiter “Allergene” eine Ubersicht, welche Allergen-
informationen zum jeweiligen Lebensmittel vorliegen.
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Einstellingen
Stammdaten 5
Fouine
Meommen ruppe
[Nahwertabele [ate i
Suche nach
Rezepte, Speisepline Frucht Joghurt
Emahnungspratekle
Herkunft

Seience - Frotokolle
Nihrwertvergleich Diagramm Alle il

Frifen auf Update

nur mit Rezept Werkzettelnicht benitzen
Autsmatische Datensichening 2 Leeren Laden | speichem

Exteme Programme
Export 2 Drucken Leeren

Hahwwette | TCM Alergene |

Suche

Cods |, | ||Bszsichnung |[Smoym [ |[Hekurit | _|nicht || Zusammenseteung || [keine T |
cab unbel Alergens

A020700 Heidelbeere in Apfel mit Joghurt HiPP GmbH", B DNWT-KIND v 2

A020800 Erdbeere-Himbeere in Apfel mit Joghurt HIPP GmbH", BI DNW T-RIND v v

A020900 Fitichte Duett Pfirsich-prikase mit Quarkcreme: 'HiPP GmbH", B DNWT-KIND d v

A0Z1000 Fiiichte Dustt Joghurt auf Friichten HIPP GmbH", Bi DNW T-KIND 4 v

ADZNO0 Banane und Plisich in Aplel mit Jaghut HPP GmbH", B ENWTKIND 2 2

M116200  Optinell Fruchtioghurt div Soiten FieslandCampin ONWTMILCH MIL

M137200 Fruchtioghurt 3,6% al Natiirlich”, d ONWwT-MILCH alu?, MIL
138200 Fruchtioghurt mild Erdbeere |aktasekrei "MinusL", Erdbee ONWT-MILCH MIL
M151200 Fruchtioghurt 0,1% MJal Natiirlich”, d ONWwT-MILCH MIL
154200 Fuuchtoghut mid Kirsshe lelosefici Minusl", Kschi ONWTHILCH MIL
M191310 Agctivia Joghurt Drink W aldfrucht ! MIL
193310 Activia Joghurt mit Fruchtpiiree Erdbeere. "Danone”, Joght ONWT-MILCH MIL
MIS4TI0 Ackvia oghut mit Fuchipiiee PlisichMaracuia +Danane’ Jogh. GNWT MILCH MIL
M136310 Activia Joghurt mit Fruchtpliee Kirsche "Danone”, Joght ONWT-MILCH MIL
MISBII0 Aclvis oghut mit Fuchipiiee Himboere *Dancne’ Jogh., GNWT HILCH MIL
M197310 Ativia Jaghurt mit Fruchtpiiree W aldfrucht Danone”. Joght ONWT-MILCH MIL
242000 Joghurt mit Fruchtzubereitung BLS3.02 L4 MIL. schu?
M242100 Joghul ¢ 1% Felt mit Fruchizuberetung BLS202 v ML, schw?
242200 Joghurt 1.5% Fett mit Fruchtzubereitung BLS3.02 4 MIL, schu?
M242300  Joghun 35% Fett mit Fuchizubsrciung BLS3.02 v ML, schw?
M2ET200  Joghuit1.5% Fatt mit Fruchtzubersitung (Konfiire] BLS2.02 v ML, schw?
291100 Fasten Fruchtioghurt, div. Sorten Nom®™, mit Siist ONWwT-MILCH ASP.MIL
M2S2100  Jaghu < 1% et mitFrachizubersiung (Kerfire] BLS3.02 v ML, schw?
M2C1200 Trinkjoghurt 1.5% Fett Multifrucht BLS3.02 4 MIL, schu?
M2R3I00  Joghun 35% el mit Fruchtzubereiung (Konftine) BLS3.02 v ML schw?
M2R 4300 Fett mit Fruchtzubersitung und getrackneten Friichten BLS3.02 v
» [ eting i Mol I Y I O S -
MRUSID  Fruchlioghu mt Subsalf BLS302 v ase?, ML
M B05000 JoghurttFrucht Minis B anane HIPP GmbH", Jc ONWT-KIND v v
MB0GODD  JoghuntFrucht Mirs Himboere THIPP GmbH", Jc GNWT KIND v v
S221800  Joghuneis Frucht BLS2.02 v &7, MIL, so?
Ausdrucke und Listen 5222000 Joghurteis gemischt (Frucht, Yanile) BLS3.02 v &i7. MIL, soj?
5 SNZ00  Camping Joghut div Sarlen ISack” Joghuat ONWT 9085 ] v

5301600 nimm2 Lachgummi Frucht und Joghurt 'Storck”, Fruchtc DNWT-SUSS v v

Adninsalion EDI3  Fchiioghut GNWTHH v v

Hite B

.LU_JFT*LL e e gl

Die Informationen kdnnen Sie auch in der Detailansicht (Doppelkick auf Suchergebnis) fir jedes
Lebensmittel einsehen.

=5 Nahrwerttabelle LJQ LI_I—J':' CRL X

Code Bezeichnung
J Sellerie roh
Herkunft Synorym
BL53.02 > Zeler roh
Dalenl Glahken] TCM D okumnentation
[ Datensatz ist noch nicht bearbeitet
[~ Enth&lt keine Allergene
[~ Z2uzammenzetzung unbekannt
Code | Bezeichung |/ Spuren | || enthalten | | nicht - || wieleicht
enthalten enthalten
AszpartamsAspartam-dcesulfamsalz v
El Ei v
ERDNUSS Erdnui v
FISCH Fisch v
GLUTEM Giluten v
KREES Krebs v
LUPINEM Lupinen v
MILCH Milch v
SCHALEM Schalenfriichte v
SCHWEFEL 502 Schwefel v
SELLERIE Sellenie v
SENF Senf v
SESaM Sesam v
S04 Soja v
WEICHTIER ‘Waichlisre v
= Drucken | XK Abbruch




Allergeninformationen in Rezepten

Fiir jedes Rezept werden bei der Berechnung der Nahrwerte automatisch die enthaltenen Allergene
zusammengefasst. Ist auch bei nur einer Zutat die Zusammensetzung unbekannt, wird das ganze
Rezept derart gekennzeichnet.

Im Karteireiter ,,Protokoll” wird aufgeschliisselt, woher die Allergene stammen, bzw. was lber die
Herkunft der Daten bekannt ist.

s — 5
&5 Rezepte - - - —— L = = E e
Mummer  Bezeichnung

173 | Kiirbiz-Kartoffel-Gulasch

Atikelnurnrner

Daten ] EURO-FIR | Kategorien | Kochbuch Zubereitung] Foto ["]] Zutaten] Mahnwerte gesamt Allergens ] nal_l,lse] Audit-T rail

[ iDatenzatz ist noch nicht bearbeitet Berechnen

[ Enthalt keine Allergene

W Zus ung unbek.annt
Allergene | Protekoll

Zuzammenzetzung unbekannt;

R2200008LS3 02 Gewiize aus Kiitern € Warum ist die Zusammensetzung unbekannt?
SELLERIE enthalten

GE60100;BL53.02:knollensellerie roh &

Woher kommt der Sellerie?

Speicherm Drucken | fDK | x.&bbruch|




Allergenmanagement von Rezepten
Fir eine lickenlose Allergenkennzeichnung verwenden Sie daher nur

e Einzellebensmittel aus dem BLS

e Zusammengesetzte Lebensmittel aus der ONWT, fiir die vollstindige Daten vorhanden sind

e Eintrage, bei denen das Hakchen ,nicht bearbeitet” und ,,Zusammensetzung unbekannt”
aktiv abgewahlt wurden

Dafir gibt es eine eigene Suchfunktion in der Nahrwerttabelle.

! Lebensmittelsuche ] Formel ] TCM I Allergene ]Irweitert]
Lebensmittel - ,—L|
noch nicht bearbeitet sicher keine Allergene
Zusammensetzung unbekannt M :|v
™EMem Allergen =~ hd
in Spuren enthalt sicher - -
enthalt sicher nicht vielleicht - I—LI
+ UND " ODER Leeren
E=port ‘ = Drucken Leeren @ Suche
Nihnwerte | TCM  Allergene |
Code - || Herkurift - || Bezeichnung || Synonym & | nicht bearb. | | Zusammensetzung unbek. | || keine Allergene| _ || Allergene -
» | B301600 AMwT2.0 Kaisersemmel Cankerbrot AG", Semmel; ei, GLU. mil, scha, ses
B301910 dNwT20 Sammy's Super Sandwich Super-Soft  "Harmy Brot GmbH", Toas GLU
B401100 ONwT20 Bio Dinkelweckerl JAnkerbrot AG", Volkorn e, GLU, lup, mi, scha,
B401400 ONwT2.0 Kerni JAnkerbrot AG", Mehrkon i, GLU, mil, SCH&, SE

Diese Suchfunktion kénnen Sie auch nutzen, um Zutaten zu suchen, die ein Allergen (oder mehrere)
enthalten oder nicht enthalten.

Die Suche kann mit den Suchkriterien in den anderen Karteireitern kombiniert werden
Bsp: Suche ein Brot (B), ohne , nicht bearbeitet” und ,Zusammensetzung unbekannt”, das kein
Gluten enthalt

? Letensmittelsuche | Formel | M Allergene | Erweitert |

smittel

Gluten ¥ | |nicht enthalten -
och nicht bearbeitet sicher keine Allergene —

=
Zusammensetzung unbekannt r

ND Lebensmittel mit mind. einem Allergen 4
enthalt sicher - -
. . vielleicht - ’—L|
Das Rufzeichen zeigt an,
dass noch weitere Tue o [ |
Suchkriterien hinterlegt e ‘ & Suche
sind, in diesem Fall
|| Bezsichnung & || Synonym || nicht bearb. | || Zusammensetzung unbek. | _ || keine Allergene| _ || Allergene -
H «“
”SUChe n Gruppe B Wesperbritchen v
Glutenfreie Kaizersemmel, +++auft aus  "DSdpou”, v

B7073500 ORWT-GF Glutenfreies Schnittbrat White Bread, ++ 'DSdpou’, "Schar', Weik s0J
BY01500 ONWT-GF Krustenbrotchen "Meingast", glutenfrei, zu LUP, MIL
BY01600 ONWT-GF Landbrot "Meingast”, glutenfreies E LUP, MIL
BY01700 ONWT-GF Saatenbrat "Meingast”, Brot glutenfre LUP, 5ES
B701800 ONWT-GF Seszamszpitz Meingast”, glutenfrei, zu MIL, SES
BF01300 ONwT-GF Schnittbratchen, +++3uft aus MSchneekoppe’, glutenfre MIL




